
 

             
 

      青青森森地地区区例例会会 
 
 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。本年も、どうぞよろしくお願い申しあげます。 

   さて、このたびの青森地区例会では、青森初の特Ａ米「青天の霹靂」開発者の青森県産業技術センター 

    農林総合研究所水稲品種開発部長 須藤 充 様を講師にお迎えし、青森の米づくりの経験と情熱をすべて注ぎ

込んだ最高レベルのお米「青天の霹靂」が誕生するまでの開発秘話など、ご講演をいただきます。 

  また、富士通からは近年急激に増加し、国家組織だけではなく自治体から一般企業にまで仕掛けられている 

  標的型サイバー攻撃について、現状と事例を交えながらセキュリティの変化や今後の対策と取組みについて、

具体的に分かりやすくご説明いたします。 

  ご多用の折りとは存じますが、皆様のご来場を賜りますよう、ご案内申しあげます。 

敬具 
 

             ＜富士通ユーザ研究団体＞ FUJITSU ファミリ会東北支部 青森県幹事  田中 喜久男 

                                     （株式会社青森共同計算センター 専務取締役） 

開催日時：２０１６年２月２４日（水） 15:00～18:30（受付開始 14:30～） 

開催場所：ホテル青森 ３階  あすなろの間 
       青森市堤町一丁目１－２３（℡ 017-775-4141）※ 裏面地図をご参照ください。 
 

開催内容：15:00      開 会 

               開会挨拶  ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会青森県幹事 
                   株式会社青森共同計算センター 
                   専務取締役 田中 喜久男 

     15:10～16:10   講 演   

             『標的型サイバー攻撃などの脅威に対抗し 
   お客様・社会を支える富士通のセキュリティ対策』 

               講師：富士通株式会社 サイバーディフェンスセンター 

センター長  奥原 雅之 
                          

       16:30～17:30   特別講演                

            『青森県初！ 特Ａ米「青天の霹靂」の開発 

～改良の積み重ねがこの米を生んだ～ 』  

             講師：青天の霹靂 開発者 

地方独立行政法人 青森県産業技術センター  

農林総合研究所水稲品種開発部長 須藤 充 様    
     

     17:40～18:40    懇親パーティー   

   参 加 費：無 料   

申込方法：裏面の参加申込書を 2 月１９日(金）までにＦＡＸ、又は E-mail でお申し込みください。 

                             ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会 東北支部 青森地区事務局 

富士通株式会社青森支店 支店長 砂生 辰彦   担当 柏崎 恵里  

電話 0178-45-3301  E-mail：k.eri@jp.fujitsu.com 

mailto:k.eri@jp.fujitsu.com

